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België

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

+14,3%

257.228 €

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,7% 27,3%

2017 -  2021

2020 -  2021

+7,5%

+23,8%

297.611 €

2020 -  2021

2017 -  2021

+5,2%

+19,1%

Verdeling van het vastgoedvolume in België :

100%

InflaƟe 2020 -  2021 : 2,9%
InflaƟe 2017 -  2021 : 7,0%

In 2020 zorgde de coronacrisis voor een vertraging van de vastgoedmarkt. In 2021 was dat niet het geval: in
België en in Vlaanderen steeg het aantal transacƟes met zo’n 14%. Opvallend: in de tweede helŌ van 2021 was
het wat minder druk dan in het eerste semester.

De prijzen zaten het afgelopen jaar in de liŌ. Al was er wel een kentering voor het goedkoopste segment vanaf
het laatste trimester. Een woonhuis in ons land kosƩe in 2021 gemiddeld 297.611 euro, een prijssƟjging van
+7,5% in vergelijking met 2020. Een appartement in ons land kosƩe in 2021 gemiddeld 257.228 euro (+5,2%).

(1) De barometer houdt geen rekening met luxe villa's en opbrengsteneigendommen.

(1)



Vlaanderen

Brussel

Wallonië

33%

7%

61%

*Marktaandeel

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

België /
Belgique

België /
Belgique

België /
Belgique

Belgïe /
Begique

België /
Belgique

België /
Belgique

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

72,3% 27,7%

36,4% 63,6%

85,4% 14,6%

329.747 €

528.057 €

222.634 €

2017 -  2021

2017 -  2021

2017 -  2021

+23,5%

+22,8%

+21,8%

2020 -  2021

2020 -  2021

2020 -  2021

+7,6%

+6,0%

+6,6%

262.414 €

194.821 €

284.488 €

2017 -  2021

2020 -  2021

2020 -  2021

2020 -  2021

2017 -  2021

2017 -  2021

+5,7%

+18,8%

+3,6%

+21,3%

+3,5%

+12,3%

*

+14,7%

+11,1%

+14,3%



Oost-Vlaanderen

Vlaamse provincies

Antwerpen

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

66,7% 33,3%

2017 -  2021

2020 -  2021

+8,4%

+27,7%

246.188 €

+6,4%
2020 -  2021

+21,8%
2017 -  2021

Vlaanderen

0

Vlaanderen

355.391 €

+14,0%

76,3%

VlaanderenVlaanderen

225.289 €

+17,4%

+4,6%

+21,7%

277.491 €

23,7%

+6,8%

Limburg

+17,2% Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

2020 -  20212020 -  2021

2017 -  2021 2017 -  2021

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

+14,0%

17,4%82,6%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2017 -  2021

2020 -  2021

+7,9%

+23,3%

320.157 € 264.545 €
2017 -  2021
+17,6%
2020 -  2021

+8,8%

Vlaanderen Vlaanderen

Vlaams-Brabant West-Vlaanderen

80,0% 20,0%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

+14,0%

384.237 €
2017 -  2021
+25,5%
2020 -  2021

+8,5%

Vlaanderen

274.648 €
2017 -  2021
+22,9%
2020 -  2021

+8,7%

Vlaanderen

62,0% 38,0%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2020 -  2021

+15,3%

VastgoedacƟviteit

288.054 €

+13,7%
2017 -  2021

2020 -  2021

+4,3%

289.800 €
2017 -  2021
+19,2%
2020 -  2021

+4,9%

VlaanderenVlaanderen



Luik

Waalse provincies

Waals-Brabant

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

79,1% 20,9%

2017 -  2021

2020 -  2021

+7,3%

+23,2%

264.901 €

-2,3%
2020 -  2021

+10,4%
2017 -  2021

Wallonie

0

Wallonie

388.976 €

89,0%

WallonieWallonie

159.939 €

+18,8%

+5,4%

+21,9%

176.535 €

11,0%

+6,6%

Henegouwen

+12,4% Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

2020 -  20212020 -  2021

2017 -  2021 2017 -  2021

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit 17,3%

+13,1%

82,7%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

2017 -  2021

2020 -  2021

+6,9%

+23,6%

216.569 € 184.092 €
2017 -  2021
+15,3%
2020 -  2021

+4,5%

Wallonie Wallonie

Luxemburg Namen

86,9% 13,1%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2020 -  2021
VastgoedacƟviteit

+21,2%

244.611 €
2017 -  2021
+25,8%
2020 -  2021

+8,6%

Wallonie

193.341 €
2017 -  2021
+16,5%
2020 -  2021

+6,7%

Wallonie

86,4% 13,6%

Verdeling van de markt
huizen/appartementen

 2020 -  2021

+17,6%

VastgoedacƟviteit

192.657 €

+12,0%
2017 -  2021

2020 -  2021

+5,8%

229.275 €
2017 -  2021
+22,1%
2020 -  2021

+8,2%

WallonieWallonie

+9,2%


